
UCHWAŁA NR VII.48.2019
RADY GMINY KOTUŃ

z dnia 25 marca 2019 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Kotuń.

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22,art. 40 ust. 2 pkt 1,art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Kotuń, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXXI.209.2017 Rady Gminy Kotuń 
z dnia 27 lutego 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kotuń (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 
poz. 3386), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 8 po ust. 1pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu:

„6) Skarg, Wniosków i Petycji.”;

2) uchyla się § 24 i 25;

3) § 43 otrzymuje brzmienie:

„§ 43. 1. W przypadku braku możliwości przeprowadzenia głosowania przy pomocy urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych przeprowadza się 
głosowanie imienne, które odbywa się w następujący sposób: Przewodniczący wyczytuje kolejno 
nazwiska radnych, którzy odpowiadają jak głosują („za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się”).

2. Na oddzielnej liście przy nazwisku radnego zaznacza się oddany przez niego głos: „za”, „przeciw” 
lub „wstrzymuję się”.

3. Przewodniczący niezwłocznie po przeprowadzeniu głosowania odczytuje zbiorczy wynik 
głosowania.

4. Sposób i wyniki głosowania odnotowuje się w protokole z sesji załączając listę z wynikami 
głosowania jawnego imiennego.”;

4) po Rozdziale 6. dodaje się  Rozdział 6a w brzmieniu:

„Rozdział 6a.
Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

§ 791.   1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje wpływające do rady skargi, wnioski 
i petycje oraz przygotowuje w tej sprawie opinię.

2. Przy rozpatrywaniu skarg, wniosków i petycji Komisja kieruje się zasadami legalności, 
obiektywizmu i rzetelności oraz wnikliwości.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 kwietnia 2019 r.

Poz. 4678



3. Wpływające do rady skargi, wnioski i petycje Przewodniczący Rady kieruje do Przewodniczącego 
Komisji.

§ 792.   Pracami Komisji kieruje jej Przewodniczący.

§ 793.  1. W celu wykonania swoich obowiązków Komisja może zwrócić się do organu 
wykonawczego lub kierownika jednostki organizacyjnej o pisemne zajęcie stanowiska w sprawie będącej 
przedmiotem skargi, wniosku i petycji.

2. Jeżeli okoliczności sprawy tego wymagają Przewodniczący Komisji może zaprosić na jej 
posiedzenie podmioty, których dotyczy skarga, wniosek lub petycja.

3. Z przeprowadzonych czynności sporządza się protokół, a okoliczności w nim wskazane stanowią 
podstawę sformułowania opinii w sprawie skargi, wniosku lub petycji.

4. Opinia zawiera krótki opis przedmiotu sprawy, stwierdzenie co do zasadności lub niezasadności 
skargi i wniosku lub propozycję stanowiska Rady w zakresie dalszego procedowania w sprawie petycji, 
wraz z uzasadnieniem.

§ 794.   1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proceduje w sposób umożliwiający Radzie 
zachowanie ustawowych terminów rozpatrywania skarg, wniosków i petycji.

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje i rozstrzyga sprawy na posiedzeniach zwykłą 
większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Komisji.”.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodnicząca Rady

mgr Anita Drabarek

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4678


		2019-04-09T13:29:28+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




